
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 30/04/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 16 aprile 2009, n. 196
 
Fondi Delibera CIPE 138/2000 e s.m. Programma Emersione Puglia - Avviso pubblico per la
concessione di aiuti alle imprese finalizzati alla trasformazione dei contratti di lavoro temporanei o a
tempo determinato in contratti a tempo indeterminato e/o per nuove assunzioni a tempo indeterminato in
favore di lavoratori svantaggiati”.Azione A. GRADUATORIA. Cap. 956057/09 R.P. 2008. Parziale revoca
det. Dir. n. 490/2008 del 27/06/2008 e dichiarazione di economie vincolate.
 
 
 
 Il giorno 16 APRILE 2009 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, via Corigliano, n.1 Z.I.
Bari - è stata adottata la presente determinazione.
 
 La Dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione, dott. Anna Lobosco sulla base dell’istruttoria
espletata dall’istruttore sig. Angelo Castagna, riferisce quanto segue:
 
- Vista la delibera CIPE n. 138 del 21.12.2000, modificata dalla delibera C.I.P.E. n. 48 del 4 aprile 2001,
recante il “Riparto delle risorse per le aree depresse per il triennio 2001-2003” ha stanziato per la
Regione Puglia la somma di euro 9.898.735,64 per attività formative e di emersione del sommerso;
 
- Vista la legge regionale 26.10.2006, n. 28 recante la “Disciplina in materia di contrasto al lavoro non
regolare” prevede incentivazioni finalizzate all’emersione del lavoro non regolare attraverso misure di
sostegno alle imprese per l’uscita dalle situazioni di irregolarità;
 
- Vista la deliberazione n. 1078/08 la Giunta Regionale di approvazione dell’ “Avviso pubblico per la
concessione di aiuti alle imprese finalizzati alla trasformazione dei contratti di lavoro temporanei o a
tempo determinato in contratti a tempo indeterminato e/o per nuove assunzioni a tempo indeterminato in
favore di lavoratori svantaggiati” per finanziare interventi diretti a far emergere situazioni di lavoro
sommerso, a riequilibrare la disuguaglianza di genere e, in particolare, a promuovere e incrementare il
numero dei posti di lavoro stabili a vantaggio delle donne e dei soggetti “svantaggiati”;
 
- Visto l’atto dirigenziale n. 490 del 27/06/2008 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa pari a
euro 2.474.683,91;
 
 Considerato che:
- con atto dirigenziale n. 611/08, a seguito delle numerose richieste, pervenute per le vie brevi, di
proroga della scadenza del suddetto bando, fissata per il giorno 30/09/08, si è provveduto a
procrastinare il termine di presentazione delle proposte progettuali
- alla data del 20/10/2008, termine ultimo di presentazione della documentazione, sono pervenute n. 32

1



richieste di finanziamento;
- si è provveduto ad avviare le procedure di istruttoria preliminare e che a seguito di ciò sono risultate
incomplete o prive della documentazione richiesta n. 21 imprese, e così come previsto dal bando, alle
aziende interessate, sono stati chiesti, con nota raccomandata con ricevuta di ritorno, gli elementi
documentali integrativi;
- a fine della fase istruttoria è risultato che le richieste di assunzione di n. 28 imprese (di cui all’allegato
A, parte integrante del presente provvedimento), risultano ammissibili, prevedendo un totale di 52 di
assunzioni, n. 2 imprese hanno dichiarato la rinuncia al finanziamento e n. 2 risultano inammissibili
perchè prive dei requisiti previsti.
- l’avviso pubblico prevede, per ogni assunzione, l’erogazione di una somma a titolo di retribuzione
spettante al lavoratore in ragione di 12 mesi di lavoro e comunque non superiore a complessivi euro
10.000,00 per ciascun lavoratore assunto, purchè tale somma non superi il 50% del costo salariale
annuo;
- per il finanziamento dei progetti presentati necessita una somma complessiva non superiore a euro
520.000,00 e trova copertura finanziaria con l’atto dirigenziale 490/2008.
 
 Tanto premesso, si propone, con il presente atto, l’approvazione della graduatoria di cui all’allegato “A”,
parte integrante del presente provvedimento
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONI
 Codice Siope 2323
 U.P.B. 5.1.2
 
- L’impegno di spesa pari a euro 520.000,00 è stato assunto con atto dirigenziale n. 490/2008 sul cap.
956057/09 R.P. 08 (accertata con nota n. 20/p/10250/E del 12/06/2008 giusta D.G.R. 1078/08)
relativamente ai beneficiari di cui all’allegato “A”.
 
- Di revocare parzialmente l’impegno assunto con la determinazione dirigenziale n.490 del 30/11/08 per
euro 1.954.683,91;
 
- Dichiarare economie vincolate la somma di euro 1.954.683,91 sul cap. 956057/09 R.P. 08 rivenienti
dall’atto di impegno n. 490 del 27/06/2008
 
 Visto di attestazione di disponibilità finanziaria
 
La Dirigente f.f.
Dr.ssa Anna Lobosco
 
 
LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
? VISTO il Decreto Legislativo del 3 Febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
? VISTA la L.R. 4 Febbraio 1997, n.7, contenente “Norme in materia di organizzazione
dell’Amministrazione Regionale”;
 
? VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 28 Luglio 1998, n. 3261, avente per oggetto
“Separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle
strutture organizzative regionali.”;

2



 
? VISTA la determinazione dirigenziale n. 426/08;
 
? VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione, dott. Anna Lobosco e dall’istruttore Angelo Castagna;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
 
 
- di approvare la graduatoria, di cui all’allegato “A” parte integrante del presente provvedimento, delle
imprese che hanno presentato richieste di contributo, ai sensi dell’azione A) dell’”Avviso pubblico per la
concessione di incentivi finalizzati all’assunzione di lavoratori subordinati e alla regolarizzazione di
rapporti di lavoro” approvato con delibera di G.R. n. 1078/08;
 
- di dichiarare che l’impegno di spesa pari a euro 520.000,00 è stato assunto con atto dirigenziale n.
490/2008 sul cap. 956057/09 R.P. 08 (accertata con nota n. 20/p/10250/E del 12/06/2008 giusta D.G.R.
1078/08) relativamente ai beneficiari di cui all’allegato “A”.
 
- di revocare parzialmente l’impegno assunto con la determinazione dirigenziale n.490 del 30/11/08 per
euro 1.954.683,91;
 
- dichiarare economie vincolate la somma di euro 1.954.683,91 sul cap. 956057/09 R.P. 08 rivenienti
dall’atto di impegno n. 490 del 27/06/2008
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi della L.R. 13/94;
 
- di notificare una copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del
5° comma art 6 L.R. n.7/97 e al solo fine della raccolta.
 
- il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della
ragioneria.
 
 Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in un unico originale .
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria
 
La Dirigente f.f. dell’Ufficio
dott. Anna Lobosco
 
L’Istruttore
sig. Angelo Castagna
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


